
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33482  91Quinta-feira, 19 DE OUTUBRO DE 2017

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MARABÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL (SRP) 
Nº 077/2017/CPL/PMM. Processo Licitatório nº 53.459/2017/
PMM. Objeto: Registro de preços para eventual contratação de 
serviços de arbitragem visando a realização dos Jogos Estudantis 
Marabaenses JEM e Jogos Estudantis da Semana da Castanha, 
realizados pela Secretaria Municipal de Educação - SEMED; onde 
sagraram-se vencedoras as empresas: D. A. de Sousa Comércio 
e Serviços - Me, CNPJ 13.721.423/0001-42, vencedora do Item 
01, Valor Total R$ 88.500,00; Qualis - Consultoria e Eventos Ltda 
Epp, CNPJ nº 05.200.273/0001-01, vencedora do Itens 2, 3, 4 e 7, 
Valor Total R$ 100.945,00; e CSN Eventos e Materiais Esportivos 
Eireli - Epp, CNPJ 18.250.734/0001-94, vencedora dos Itens 5, 6, 8 
e 9, Valor Total R$ 122.750,00.Pelo que Homologo o resultado fi nal. 
Luciano Lopes Dias, Secretário Municipal de Educação.
EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS. PREGÃO PRESENCIAL 
(SRP) Nº 077/2017/CPL/PMM. Processo Licitatório nº 
53.459/2017/PMM. Ata de Registro de Preços n° 080/2017/CPL/
PMM. Objeto: Registro de preços para eventual contratação de 
serviços de arbitragem visando a realização dos Jogos Estudantis 
Marabaenses JEM e Jogos Estudantis da Semana da Castanha, 
realizados pela Secretaria Municipal de Educação - SEMED. 
Empresa: D. A. de Sousa Comércio e Serviços - Me, CNPJ nº 
13.721.423/0001-42, vencedora do Item 01, Valor Total da Ata: 
R$ 88.500,00. Vigência: 12 meses. Assinatura: 13.10.2017. 
Luciano Lopes Dias - Secretário Municipal de Educação; REGISTRO 
DE PREÇOS N° 081/2017/CPL/PMM. Objeto: Registro de preços 
para eventual contratação de serviços de arbitragem visando 
a realização dos Jogos Estudantis Marabaenses JEM e Jogos 
Estudantis da Semana da Castanha, realizados pela Secretaria 
Municipal de Educação - SEMED. Empresa: Qualis - Consultoria e 
Eventos Ltda Epp, CNPJ 05.200.273/0001-01, vencedora dos Itens 
2, 3, 4 e 7, Valor Total a Ata: R$ 100.945,00. Vigência: 12 meses. 
Assinatura: 16.10.2017. Luciano Lopes Dias - Secretário Municipal 
de Educação; REGISTRO DE PREÇOS N° 082/2017/CPL/PMM. 
Objeto: Registro de preços para eventual contratação de serviços de 
arbitragem visando a realização dos Jogos Estudantis Marabaenses 
JEM e Jogos Estudantis da Semana da Castanha, realizados pela 
Secretaria Municipal de Educação - SEMED. Empresa: CSN Eventos 
e Materiais Esportivos Eireli - Epp, CNPJ 18.250.734/0001-94, 
vencedora dos Itens 5, 6, 8 e 9, Valor Total da Ata: R$ 122.750,00. 
Vigência: 12 meses. Assinatura: 13.10.2017. Luciano Lopes Dias - 
Secretário Municipal de Educação.
RATIFICAÇÃO. Na publicação do Extrato Contrato nº 
046/2017-SSAM/PMM, Origem: Processo Administrativo nº 
47.662/2017/PMM. Concorrência Pública 005/2017/CEL/SEVOP/
PMM, publicado no DOE/PA Pág. 85 em 29/09/2017. ONDE SE 
LÊ: Valor R$ 104.000,00. LEIA-SE: Valor R$ 104.400,00.

Protocolo: 239254

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARITUBA

.

MUNICÍPIO DE MARITUBA
AVISO DO RESULTADO DA

CHAMADA PÚBLICA Nº 180517/PMM/CH/SEMED, cujo 
objeto é a aquisição de Gêneros alimentícios produzidos pela 
agricultura familiar, em razão da inabilitação de todas as entidades 
participantes, foi considerada FRACASSADA. A Presidente.

Protocolo: 239255

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVA IPIXUNA

.

PREFEITURA DE NOVA IPIXUNA-PA
AVISO DE EXTRATO DE CONTRATOS

ORIGEM: PREGÃO PRESENICAL SRP Nº 9/2017-027PMNI
OBJETO: SRP - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 
FORNECIMENTO DE LINK DE INTERNET PARA O FUNDO MUNICIPAL 
DE SAÚDE E FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO 

DE NOVA IPIXUNA. CONTRATO Nº: 20170223 CONTRATANTE: 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. CONTRATADA(O): PRGNET LTDA 
- ME . VALOR TOTAL: R$ 228.000,00 (duzentos e vinte e oito 
mil reais). CONTRATO Nº: 20170224 CONTRATANTE: FUNDO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. CONTRATADA(O): PRGNET LTDA - 
ME . VALOR TOTAL: R$ 228.000,00 (duzentos e vinte e oito mil 
reais). VIGÊNCIA: 09 de Outubro de 2017 a 31 de Dezembro de 
2017. DATA DA ASSINATURA: 09 de Outubro de 2017.
EXTRATO DE CONTRATO. ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
7/2017-003-PMNI. CONTRATO Nº: 20170222. CONTRATANTE: 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. CONTRATADA(O): THAYS 
QUEIROZ DA SILVA. OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA 
FUNCIONAMENTO DO CENTRO DE ABASTECIMENTO DOS 
SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE, REDE FRIOS E 
ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA, SUPRINDO AS NECESSIDADES 
DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOVA IPIXUNA. 
VALOR TOTAL: R$ 88.200,00 (oitenta e oito mil, duzentos 
reais). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2017 Atividade 
2121.101220125.2.048 Manutenção das Atividades do Fundo 
Municipal de Saúde, Classifi cação econômica 3.3.90.36.00 Outros 
Serv. de Terceiros Pessoa Física, Subelemento 3.3.90.36.99, no 
valor de R$ 88.200,00. VIGÊNCIA: 02 de Outubro de 2017 a 31 
de Dezembro de 2017. DATA DA ASSINATURA: 02 de Outubro 
de 2017

NOVA IPIXUNA, 10 DE OUTUBRO DE 2017.
JALES DA CRUZ TORRES JUNIOR

Pregoeiro
Protocolo: 239257

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE OURÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURÉM
EXTRATOS DE CONTRATO. PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 
017/2017 - CPL/PMO - PP - SRP. Objeto: Aquisição de móveis, 
equipamentos de informática, laboratoriais, médico-hospitalares 
para atender as Unidades Básicas de Saúde do Município de 
Ourém/Pa. CONTRATO: 2017-085. Partes: Município de Ourém 
e Bragantina Distribuidora de Medicamentos Ltda - Me CNPJ: 
07.832.455/0001-12. Valor do Contrato: R$ 26.168,00 (vinte e 
seis mil cento e sessenta e oito reais); CONTRATO: 2017-086. 
Partes: Município de Ourém e Empresa: Altamed Distribuidora de 
Medicamento Ltda - Me, CNPJ: 21.581.445 /0001- 82. Valor do 
Contrato: R$ 24.606,90 (Vinte e quatro mil seiscentos e seis reais 
e noventa centavos); CONTRATO: 2017-087. Partes: Município 
de Ourém e Empresa: Bom Bons e Descartáveis Ltda, com CNPJ: 
01.580.769/0001-99. Valor do Contrato: R$ 80.200,50 (oitenta 
mil duzentos reais e cinquenta centavos); CONTRATO: 2017-088. 
Partes: Município de Ourém e Empresa: Brito e Feitosa Comercio 
e Serviços Ltda - Epp, CNPJ: 11.463.373/0001-15. Valor do 
Contrato: R$ 45.142,00 (quarenta e cinco mil cento e quarenta 
e dois reais); CONTRATO: 2017-089. Partes: Município de 
Ourém e Empresa: Norte Med Distribuidora de Produtos Médicos 
Ltda - Me, CNPJ: 05.048.534/0001-01. Valor do Contrato: R$ 
47.416,50 (quarenta e sete mil quatrocentos e dezesseis reais 
e cinquenta centavos); CONTRATO: 2017-090 Partes: Município 
de Ourém e Empresa: Polymedh Eireli - Epp, CNPJ: 63.848.345 
/0001- 10. Valor do Contrato: R$ 63.043,00 (Sessenta e três mil 
e quarenta e três reais). Assinatura dos contratos: 10 de outubro 
de 2017.

Protocolo: 239258

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO 
AO CONTRATO

ORIGEM: CONTRATO nº 20170222
DECORRENTE: PREGÃO Nº9/2017-003SEMAD
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/SEMAD
CONTRATADA: SALDANHA & CAMARGOS LTDA
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 
COMBUSTIVEL COM FORNECIMENTO PARCELADO E CONTÍNUO 
DE COMBUSTIVEIS TIPO: GASOLINA, DIESEL E DIESEL S-10, 
PARA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAEPBAS, ESTADO DO PARÁ.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 1.192.309,11 (hum milhão 
cento e noventa e dois mil, trezentos e nove reais e onze 
centavos).

VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 30 de Junho de 2017 a 29 de 
Junho de 2018;
VALOR DO CONTRATO APÓS 3°APT: Inalterado
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 3ºAPT: Inalterado
1.1. Constitui objeto deste Termo de Apostilamento que busca 
restabelecer UM REAJUSTE - FINANCEIRO no item DIESEL S10 
obedecendo aos reajustes de preços estabelecidos pela ANP, 
aplicando-se de acordo com a planilha abaixo:

PREÇO MÉDIO DE JULHO/2017REAJUSTADO

DESCRIÇÃO QUANT. VL. UNIT.         1ª 
QUINZENA

          2ª 
QUINZENA

 DIESEL            
S-10 347.106 R$ 3,435 R$ 3,456 R$ 3,611

DATA DO 1º APOSTILAMENTO: 15/09/2017
Protocolo: 239125

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUEPEBAS

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO A ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS Nº 20170234

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO 
DE PREÇOS Nº 9/2017-002SEMOB
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a alteração do preambulo e 
encarte da Ata de Registro de Preços nº 20170234, tendo em 
vista os itens renegociados às empresas MASTER MATERIAIS DE 
CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA - EPP e MUNDIAL ENGENHARIA 
LTDA - EPP, que anteriormente haviam sido adjudicados a 
empresa RR CRUZ CONSTRUTORA LTDA.
O Pregoeiro informa que com as alterações os itens fi caram 
assim distribuídos:
Empresa: F & S COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP; itens: 06, 
013, 014, 015 e 032, com o valor total de R$ 371.681,90.
Empresa: MASTER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS 
LTDA - EPP; itens: 017, 018, 019, 020, 021, 023, 024, 025, 026, 
027, 028, 029, 030 e 031, com o valor total de R$ 213.875,00.
Empresa: MUNDIAL ENGENHARIA  LTDA-EPP; itens: 001, 002, 
003, 004, 005, 007, 008, 009, 010, 011 e 012, com o VALOR 
TOTAL  de R$      560.201,17.
Empresa: ALEXSSANDRA ACACIO  DE  SOUZA  -EPP; itens: 016 
e 022, com o valor total de R$ 286.005,00.
Observação: o 1º aditivo encontra-se na integra no site PMP.
VALOR TOTAL DA ARP APÓS 1º ADITIVO R$ 1.431.763,07

PARAUAPEBAS-PA,  06 de Setembro de 2017
LÉO MAGNO MORAES CORDEIRO

Pregoeiro
Protocolo: 239137

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DO QUARTO TERMO DE APOSTILAMENTO 
AO CONTRATO

ORIGEM: CONTRATO nº 20170222
DECORRENTE: PREGÃO Nº9/2017-003SEMAD
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/SEMAD
CONTRATADA: SALDANHA & CAMARGOS LTDA
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 
COMBUSTIVEL COM FORNECIMENTO PARCELADO E CONTÍNUO 
DE COMBUSTIVEIS TIPO: GASOLINA, DIESEL E DIESEL S-10, 
PARA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAEPBAS, ESTADO DO PARÁ.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 1.192.309,11 (hum milhão 
cento e noventa e dois mil, trezentos e nove reais e onze centavos).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 30 de Junho de 2017 a 29 de 
Junho de 2018;
VALOR DO CONTRATO APÓS 4°APT: Inalterado
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 4ºAPT: Inalterado
1.1.  Constitui objeto deste Termo de Apostilamento que busca 
restabelecer UM REAJUSTE - FINANCEIRO no item DIESEL S10 
obedecendo aos reajustes de preços estabelecidos pela ANP, 
aplicando-se de acordo com a planilha abaixo:

PREÇO MÉDIO DE SETEMBRO/2017REAJUSTADO
           
DESCRIÇÃO

     
QUANT.

 VL. 
UNIT.

        1ª 
QUINZENA

          2ª 
QUINZENA

 DIESEL 
S-10 347.106 R$ 3,435  R$ 3,638   R$ 3,638

DATA DO 1º APOSTILAMENTO: 16/10/2017
Protocolo: 239128

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

 EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20170398
ORIUNDA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2017-006SEMAS
Parte: MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS - ESTADO DO PARÁ.
Finalidade: Que terá por objeto, Registro de preço destinado  
exclusivamente a Micro Empresa, Empresa de Pequeno Porte, 


